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 .القيادة هي القدرة على إصدار الأوامر فقط ()  .1

 .القيادة التسلطية تشجع أعضاء الفريق على اتخاذ القرارات () .2

 .من المهارات القيادية القدرة على حل المشكلات التي تواجه الفريق () .3

 .لقيادة الناجحةالرؤية من صفات ا ()  .4

 .تعتمد القيادة الديمقراطية على مشاركة جميع أفراد الفريق في اتخاذ القرار ()  .5

 .القيادةالاتصال الفعال ليست مهمًا في عملية  ()  .6

 .دور الشجاعة في القيادة غيّر مهم ()  .7

 .من أدوار القائد/ القائدة في المجموعة توزيعُ المهامُ على أعضاء الفريق () .8

  .والمكانة السلطة على تقتصر الحقيقية القيادة( )   .9

 .وتطويرها تعلمها يمكن مهارة القيادة( )  .10

 .والتواصل بالنفس الثقة الناجح القائد صفات من( )  .11

 .الناجحة القيادة صفات من الرؤية( )  .12

. 

  

 لقيادة"؟ل" المفهوم الاساسيما  .1

 أ( القيادة مهارة حياتية تساعد على تحفيز الآخرين وتوجيههم لتحقيق الأهداف

 ب( القيادة مرتبطة فقط بالأعمال التجارية

 ج( القيادة تحتاج إلى شهادات علمية عالية

 هاد( القيادة موهبة ولا يمكن تعلم

 أي من المفاهيم التالية يعد من "مهارات القيادة الناجحة"؟ .2

 ب( العمل الفردي فقط                       أ( الاتصال والتواصل

 د( تجنب اتخاذ القرارات                            ج( انتظار الأوامر

 ؟ما الصفة القيادية التي تميزت بها السيدة عائشة رضي الله عنها  .3

 ب( القوة البدنية                ( الذكاء والشجاعة والعلمأ

 د( الجمال                            ج( الغنى المادي

 

 :الخاطئة العبارة أمام( ✗) وعلامة الصحيحة العبارة أمام( ✓) علامة ضع 1س

 

 :اختر الإجابة الصحيحة من بين الخيارات المتاحة 2س
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 ما الهدف من "برنامج القيادة للمدارس" الذي أطلق بالشراكة مع وزارة التربية والتعليم؟ .4

 ب( تدريس اللغات الأجنبية              أ( إعداد جيل من القادة الفاعلين في مجتمعاتهم المحلية

 ت الفنية فقطد( تعليم المهارا                                     ج( التركيز على الرياضيات والعلوم

 

 

 ____________القيادة هي  .1

 .لتي تعني القدرة على مواجهة التحديات _____ن صفات القيادة م .2

 .هي الشريك في برنامج القيادة للمدارس  ________مؤسسة   .3

 _______هو  الدور الرئيسي لمؤسسة ولي العهد في برنامج القيادة للمدارس  .4

   _____________تعني   ةالرؤية" في القياد" .5

 

 

 

 .اذكر ثلاثاً من صفات القيادة الناجحة.１

 ؟ ما الفرق بين القيادة والسلطة    .２

 كيف يمكن للطلبة ممارسة القيادة في المدرسة؟ .３

 ةماهي مهارات القيادة الناجح.４

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الإجابة القصيرة 4س

 املأ الفراغات 3س
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 .القيادة هي القدرة على إصدار الأوامر فقط (✗) )  .1

خطأ. القيادة الحقيقية لا تكمُن في السلطة أو المكانة فقط، بل هي القدرة على إلهام  :التصحيح

 .الآخرين وتحفيزهم للعمل معًا لتحقيق هدف مشترك

 .القيادة التسلطية تشجع أعضاء الفريق على اتخاذ القرارات (✗) .2

وحده. الصحيح هو  خطأ. العبارة خاطئة، فالقرار في القيادة التسلطية يصدر من القائد :التصحيح

 .هي التي تشجع أعضاء الفريق على المشاركة في اتخاذ القرار القيادة الديمقراطية أن

 .من المهارات القيادية القدرة على حل المشكلات التي تواجه الفريق (✓) .3

 .لقيادة الناجحةالرؤية من صفات ا (✓)  .4

 .تعتمد القيادة الديمقراطية على مشاركة جميع أفراد الفريق في اتخاذ القرار (✓)  .5

 .القيادةالاتصال الفعال ليست مهمًا في عملية  (✗)  .6

خطأ. الاتصال الفعال هو أحد مهارات القيادة الناجحة والأساسية لتحقيق التواصل الفعال  :التصحيح

 .مع فريق العمل

 .دور الشجاعة في القيادة غيّر مهم (✗) .7

خطأ. الشجاعة من الصفات المهمة للقيادة الناجحة، حيث تساعد القائد على مواجهة  :التصحيح

 .ارات الصعبةالتحديات واتخاذ القر

 .من أدوار القائد/ القائدة في المجموعة توزيعُ المهامُ على أعضاء الفريق (✓) .8

  .والمكانة السلطة على تقتصر الحقيقية القيادة( ✗)   .9

 .وتطويرها تعلمها يمكن مهارة القيادة( ✓)  .10

 .والتواصل بالنفس الثقة الناجح القائد صفات من( ✓)  .11

 .الناجحة القيادة صفات من الرؤية( ✓)  .12

 

 

 

 

 :الخاطئة العبارة أمام( ✗) وعلامة الصحيحة العبارة أمام( ✓) علامة ضع 1س
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 لقيادة"؟ل" المفهوم الاساسيما  .1

 أ( القيادة مهارة حياتية تساعد على تحفيز الآخرين وتوجيههم لتحقيق الأهداف

 ب( القيادة مرتبطة فقط بالأعمال التجارية

 ج( القيادة تحتاج إلى شهادات علمية عالية

 هاد( القيادة موهبة ولا يمكن تعلم

 أي من المفاهيم التالية يعد من "مهارات القيادة الناجحة"؟ .2

 ب( العمل الفردي فقط                       أ( الاتصال والتواصل

 د( تجنب اتخاذ القرارات                            ج( انتظار الأوامر

 ؟ما الصفة القيادية التي تميزت بها السيدة عائشة رضي الله عنها  .3

 ب( القوة البدنية                ( الذكاء والشجاعة والعلمأ

 د( الجمال                            ج( الغنى المادي

 ما الهدف من "برنامج القيادة للمدارس" الذي أطلق بالشراكة مع وزارة التربية والتعليم؟ .4

 ب( تدريس اللغات الأجنبية              أ( إعداد جيل من القادة الفاعلين في مجتمعاتهم المحلية

 ت الفنية فقطد( تعليم المهارا                                     ج( التركيز على الرياضيات والعلوم

 

 

 .على إلهام الآخرين وتحفيزهم للعمل معًا لتحقيق هدف مشتركالقدرة القيادة هي  .1

 .لتي تعني القدرة على مواجهة التحديات الشجاعة ن صفات القيادة م .2

 .هي الشريك في برنامج القيادة للمدارس  ولي العهدمؤسسة   .3

بناء الشخصيات القيادية هو  الدور الرئيسي لمؤسسة ولي العهد في برنامج القيادة للمدارس  .4

 وغرس روح المواطنة في مراحل مبكرة

 التخطيط للمستقبل وتحديد الأهداف الاستراتيجيةتعني   ةالرؤية" في القياد" .5

   

 

 

 

 :اختر الإجابة الصحيحة من بين الخيارات المتاحة 2س

 

 املأ الفراغات 3س
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 .اذكر ثلاثاً من صفات القيادة الناجحة .1

 ؟ ما الفرق بين القيادة والسلطة     .2

 كيف يمكن للطلبة ممارسة القيادة في المدرسة؟  .3

 ةماهي مهارات القيادة الناجح .4
 

  1:  الاجابة

 لشجاعةا ➢

 بالنفسالثقة  ➢

 التواصل ➢

 الرؤية ➢

 التنظيم ➢
 

   2:  الاجابة

 القيادة: القدرة على إلهام الآخرين وتحفيزهم ➢

 السلطة: المنصب الرسمي فقط  ➢
 

  3:  الاجابة

 قيادة الفرق الطلابية ➢

 تنظيم الأنشطة المدرسية ➢

 مساعدة الزملاء ➢

 حل المشكلات بين الطلبة ➢
 

  4:  الاجابة

    مهارة التواصل ➢

  مهارة التنظيم ➢

  مهارة اتخاذ القرار ➢

 

 

 الإجابة القصيرة 4س


